



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2014 № 274

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 ноября 2013 года № 257 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 7), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта цифры «1887074,2» заменить цифрами «2080921,90», цифры «336578,7» заменить цифрами «314141,40», цифры «310697,0» заменить цифрами «361982,00», цифры «200000,0» заменить цифрами «365000,00»;

2) в разделе V цифры «1887074,2» заменить цифрами «2080921,90», цифры «336578,7» заменить цифрами «314141,40», цифры «310697,0» заменить цифрами «361982,00», цифры «200000,0» заменить цифрами «365000,00»;

3) в подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта цифры «830886,7» заменить цифрами «919734,40», цифры «154767,4» заменить цифрами «152330,10», цифры «149673,3» заменить цифрами «140958,30», цифры «200000,0» заменить цифрами «300000,00»;

б) в разделе V цифры «830886,7» заменить цифрами «919734,40», цифры «154767,4» заменить цифрами «152330,10», цифры «149673,3» за-

менить цифрами «140958,30», цифры «200000,0» заменить цифрами «300000,00»;

4) в подпрограмме «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет 1053664,40 тысячи рублей, в том числе:

1) за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея:

а) 2014 год – 146155,50 тысячи рублей;

б) 2015 год – 204681,90 тысячи рублей;

в) 2016 год – 127565,40 тысячи рублей;

г) 2017 год – 127565,40 тысячи рублей;

д) 2018 год – 127565,40 тысячи рублей;

е) 2019 год – 127565,40 тысячи рублей;

ж) 2020 год – 127565,40 тысячи рублей;

2) за счет средств федерального бюджета на 2015 год – 65000,00 тысячи рублей»;

б) абзац «б» подпункта 7 раздела IV после слов «проектно-изыскательские работы» дополнить словами «, реконструкция»;

в) раздел V изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет 1053664,40 тысячи рублей, в том числе:

1) за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея:

а) 2014 год – 146155,50 тысячи рублей;

б) 2015 год – 204681,90 тысячи рублей;

в) 2016 год – 127565,40 тысячи рублей;

г) 2017 год – 127565,40 тысячи рублей;

д) 2018 год – 127565,40 тысячи рублей;

е) 2019 год – 127565,40 тысячи рублей;

ж) 2020 год – 127565,40 тысячи рублей;

2) за счет средств федерального бюджета на 2015 год – 65000,00 тысячи рублей.»;

5) в приложении № 3:

а) строки

Государственная программа	«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы	всего								
---------------------------	---	-------	--	--	--	--	--	--	--	--

			336578,7	310697,0	191759,7	191759,7	191759,7	191759,7	191759,7
		ответственный исполнитель государственной программы	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту						
		соисполнитель	отсутствует						
		участник	государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Стройзаказчик»						

заменить строками

Государственная программа	«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы	всего							
			314141,40	361982,00	191759,70	191759,70	191759,70	191759,70	191759,70
		ответственный исполнитель государственной программы	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту						
		соисполнитель	отсутствует						
		участник	государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Стройзаказчик»						

б) строки

Подпрограмма	«Развитие физической культуры и массового спорта»	всего							
			154767,4	149673,3	49089,2	49089,2	49089,2	49089,2	49089,2
		ответственный исполнитель государственной программы	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту						
		соисполнитель	отсутствует						
		участник	отсутствует						

заменить строками

Подпрограмма	«Развитие физической культуры и массового спорта»	всего							
			152330,10	140958,30	49089,20	49089,20	49089,20	49089,20	49089,20
		ответствен-	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту						

		ный исполнитель государственной программы	
		соисполнитель	отсутствует
		участник	отсутствует

в) строки

Подпрограмма	«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»	всего							
			166155,5	144681,9	127565,4	127565,4	127565,4	127565,4	127565,4
		ответственный исполнитель государственной программы	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту						
		соисполнитель	отсутствует						
		участник	отсутствует						

заменить строками

Подпрограмма	«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»	всего							
			146155,50	204681,90	127565,40	127565,40	127565,40	127565,40	127565,40
		ответственный исполнитель государственной программы	Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту						
		соисполнитель	отсутствует						
		участник	отсутствует						

б) в приложении № 4:

а) строки

Государственная программа	«Развитие физической культуры и спорта» на	всего							
---------------------------	--	-------	--	--	--	--	--	--	--

	2014-2020 годы		417578,7	510697,0	191759,7	191759,7	191759,7	191759,7	191759,7
		федеральный бюджет	81000,0	200000,0					
		республиканский бюджет Республики Адыгея	336578,7	310697,0	191759,7	191759,7	191759,7	191759,7	191759,7
		местный бюджет							
		иные внебюджетные источники							

заменить строками

Государственная программа	«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы	всего							
			395141,40	726982,00	191759,70	191759,70	191759,70	191759,70	191759,70
		федеральный бюджет	81000,00	365000,00					
		республиканский бюджет Республики Адыгея	314141,40	361982,00	191759,70	191759,70	191759,70	191759,70	191759,70
		местный бюджет							
		иные внебюджетные источники							

б) строки

Подпрограмма	«Развитие физической культуры и массового спорта»	всего							
			235767,4	349673,3	49089,2	49089,2	49089,2	49089,2	49089,2
		федеральный бюджет	81000,0	200000,0					
		республиканский бюджет Республики Адыгея	154767,4	149673,3	49089,2	49089,2	49089,2	49089,2	49089,2
		местный бюджет							

		иные вне- бюджетные источники							
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

заменить строками

Подпро- грамма	«Разви- тие физи- ческой культу- ры и массо- вого спорта»	всего	253330,10	440958,30	49089,20	49089,20	49089,20	49089,20	49089,20
		федераль- ный бюд- жет	81000,00	300000,00					
		республи- канский бюджет Республики Адыгея	152330,10	140958,30	49089,20	49089,20	49089,20	49089,20	49089,20
		местный бюджет							
		иные вне- бюджетные источники							

в) строки

Основное меро- приятие	развитие спор- тивной инфра- структуры	всего		173627,0	286689,0	974	974	974	974	974
		федеральный бюд- жет		81000,0	200000,0					
		республиканский бюджет Республики Адыгея		92627,0	86689,0	974	974	974	974	974
		местный бюджет								
		иные внебюджет- ные источники								

заменить строками

Основное меро- приятие	развитие спор- тивной инфра- структуры	всего	171189,70	377974,00	974	974	974	974	974
		федеральный бюд- жет	81000,00	300000,00					
		республиканский бюджет Республики Адыгея	90189,70	77974,00	974	974	974	974	974
		местный бюджет							
		иные внебюджет- ные источники							

г) строки

Подпро- грамма	«Развитие спорта высших достиже- ний и системы подго- товки спортив-	всего							
-------------------	--	-------	--	--	--	--	--	--	--

	ного резерва»		166155,5	144681,9	127565,4	127565,4	127565,4	127565,4	127565,4
		федеральный бюджет							
		республиканский бюджет Республики Адыгея	166155,5	144681,9	127565,4	127565,4	127565,4	127565,4	127565,4
		местный бюджет							
		иные внебюджетные источники							

заменить строками

Подпрограмма	«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»	всего							
			146155,50	269681,90	127565,40	127565,40	127565,40	127565,40	127565,40
		федеральный бюджет		65000,00					
		республиканский бюджет Республики Адыгея	146155,50	204681,90	127565,40	127565,40	127565,40	127565,40	127565,40
		местный бюджет							
		иные внебюджетные источники							

д) строки

Основное мероприятие	развитие пулевой стрельбы в Республике Адыгея	всего							
			21000	1000	1000	1000	1000	1000	1000
		федеральный бюджет							
		республиканский бюджет Республики Адыгея	21000	1000	1000	1000	1000	1000	1000
		местный бюджет							

		иные внебюджетные источники							
--	--	-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--

заменить строками

Основное мероприятие	развитие пулевой стрельбы в Республике Адыгея	всего	1000	106000	1000	1000	1000	1000	1000
		федеральный бюджет		65000					
		республиканский бюджет Республики Адыгея	1000	41000	1000	1000	1000	1000	1000
		местный бюджет							
		иные внебюджетные источники							

е) строки

Основное мероприятие	развитие инфраструктуры спорта высших достижений	всего	750						
		федеральный бюджет							
		республиканский бюджет Республики Адыгея	750						
		местный бюджет							
		иные внебюджетные источники							

заменить строками

Основное мероприятие	развитие инфраструктуры спорта высших достижений	всего	750	20000					
		федеральный бюджет							
		республиканский бюджет Республики Адыгея	750	20000					
		местный бюджет							
		иные внебюджетные источники							

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



М. Кумпилов